

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itaú  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ  
Pregão Eletrônico - PE-005/2021

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: CANETA ESFEROGR,FICA 0,8MM CORPO HEXAGONAL VERMELHA CX COM 100UND.Especifica#Eo CANETA ESFEROGR,FICA 0,8MM CORPO HEXAGONAL VERMELHA CX COM 100UND  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 146,00  
Valor Final: 146,00  
Valor Total: 876,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: compactor07

Item: 0002  
Descrição: CANETA ESFEROGR,FICA 0,8MM CORPO HEXAGONAL AZUL CX COM 100UND.Especifica#Eo CANETA ESFEROGR,FICA 0,8MM CORPO HEXAGONAL VERMELHA CX COM 100UND  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 146,83  
Valor Final: 146,00  
Valor Total: 1.752,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: compactor07

Item: 0003  
Descrição: CANETA ESFEROGR,FICA 0,8MM CORPO HEXAGONAL PRETA CX COM 100UND.Especifica#Eo CANETA ESFEROGR,FICA 0,8MM CORPO HEXAGONAL VERMELHA CX COM 100UND  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 146,00  
Valor Final: 146,00  
Valor Total: 876,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: compactor07

Item: 0004  
Descrição: L,PIS TIPO COLEÇÃO COM 12 CORES DIFERENTES, CORPO SEXTAVADO Especifica#Eo L,PIS TIPO COLEÇÃO CORES COM 12 CORES DIFERENTES, CORPO SEXTAVADO  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,58  
Valor Final: 7,50  
Valor Total: 4.500,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: leoeleo

Item: 0005  
Descrição: L,PIS GRAFITE N. 2 HD MADEIRA SINTÉTICA CAIXA COM 144 UND.Especifica#Eo L,PIS GRAFITE N. 2 HD MADEIRA SINTÉTICA CAIXA COM 144 UND.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 143,52  
Valor Final: 143,00  
Valor Total: 2.145,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: bic

Item: 0006  
Descrição: APONTADOR BLOCO 40 COM DEPOSITO COM 24 UND Especifica#Eo APONTADOR BLOCO 40 COM DEPOSITO COM 24 UND

Página 1 de 4



Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 54,50  
Valor Final: 55,00  
Valor Total: 2.200,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: cis

---

Item: 0007  
Descrição: COLA BRANCA PARA PAPEL DE 90G Especificação: COLA BRANCA PARA PAPEL DE 90G  
Quantidade: 900  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,15  
Valor Final: 3,00  
Valor Total: 2.700,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: leoeleo

---

Item: 0008  
Descrição: R□GUA CRISTAL DE 30 CM EM POLIESTIRENO Especificação: R□GUA CRISTAL DE 30 CM EM POLIESTIRENO  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,92  
Valor Final: 1,00  
Valor Total: 600,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: waley

---

Item: 0009  
Descrição: BORRACHA PRIMA CX COM 40 UND Especificação: BORRACHA PRIMA CX COM 40 UND  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 37,27  
Valor Final: 14,00  
Valor Total: 560,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: cis

---

Item: 0010  
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM CX COM 12 UNIDADE Especificação: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM CX COM 12 UNIDADE  
Quantidade: 75  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 67,83  
Valor Final: 55,00  
Valor Total: 4.125,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: cis

---

Item: 0011  
Descrição: CADERNO ESPIRAL 12 MAT□RIAS CAPA DURA Especificação: CADERNO ESPIRAL 12 MAT□RIAS CAPA DURA  
Quantidade: 900  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 27,00  
Valor Final: 27,00  
Valor Total: 24.300,00  
Adjudicado em: 20/07/2021 - 14:40:21  
Adjudicado por: FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO  
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)  
Modelo: terradosol

---

Item: 0012  
Descrição: TRANSFERIDOR DE 180 GRAUS CRISTAL EM POLIESTIRENO Especificação: TRANSFERIDOR DE 180 GRAUS CRISTAL EM POLIESTIRENO  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,15  
Valor Final: 4,00



Valor Total:	2.400,00
Adjudicado em:	20/07/2021 - 14:40:21
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	waley
Item:	0013
Descrição:	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA TAMANHO 20 Especificações PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA TAMANHO 20
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,28
Valor Final:	7,00
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	20/07/2021 - 14:40:21
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	leoeleo
Item:	0014
Descrição:	TINTA GUACHE CAIXA 180G COM 12 UND Especificações TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,82
Valor Final:	6,00
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	20/07/2021 - 14:40:21
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	acrillex
Item:	0015
Descrição:	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 180G COM 12 UND Especificações MASSA DE MODELAR CAIXA COM 180G COM 12 UND
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	6,32
Valor Final:	6,00
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	20/07/2021 - 14:40:21
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	acrillex
Item:	0016
Descrição:	CAIXA L,PIS TIPO COLEÇÃO COM 12 CORES DIFERENTES, CORPO SEXTAVADO E RESINADO Especificações CAIXA L,PIS TIPO COLEÇÃO COM 12 CORES DIFERENTES, CORPO SEXTAVADO E RESINADO
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,92
Valor Final:	9,00
Valor Total:	2.700,00
Adjudicado em:	20/07/2021 - 14:40:21
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	winth
Item:	0017
Descrição:	L,PIS DE GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES Especificações L,PIS DE GIZ DE CERA COM 12 CORES
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,90
Valor Final:	7,00
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	20/07/2021 - 14:40:21
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	leoeleo
Item:	0018
Descrição:	CADERNO DE DESENHO Especificações CADERNO DE DESENHO
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,00
Valor Final:	8,00
Valor Total:	2.400,00
Adjudicado em:	20/07/2021 - 14:40:21
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)



Modelo:	terradosol
Item:	0019
Descrição:	CANETA HIDROGR,FICA 6 CORES PONTA FINA Especificação: Eo CANETA HIDROGR,FICA 6 CORES PONTA FINA
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,92
Valor Final:	9,00
Valor Total:	2.700,00
Adjudicado em:	20/07/2021 - 14:40:21
Adjudicado por:	FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	cis

---

FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO

Pregoeiro

